Osmanlı

Teşkilat

ve Kıya{et-i
Askeriyyesi,
İÜ Ktp. , TY,

nr. 9391)

lll. Murad zamanlarında Yeniçeri Ocağı'

na alınmaları dahi gündeme getirilmiştir.
Mehayif müfettişleri vasıtasıyla bir kefile
bağlanmaları tedbiri de sağlıklı yürütü
lemedi. Ordu saflarında mlrlli levent ola
rak bulundukları 1148 ( 1735) ve 1158
(1745) İran seferlerinde savaş alanını ter
kederek mağlubiyete yol açtıkları bilin
mektedir.

Anadolu'da halk üzerindeki levent bas
kısı 1 099'da ( 1688) had safhaya ulaştı.
Konya müftüsünün fetvası üzerine fer
manlar gönderilip nefir-i am ilan edildi ve
levent öldürenden hesap sorulmayacağı
bildirildi. Anadolu üç koldan teftişe ta
bi tutuldu. 1099 (1688), 1100 (1689) ve
11 06'da (1695) Anadolu'da levent teftiş
leri yapıldı. Devlet yakalanan leventterin
siciliere kaydını istiyordu. Küçük gruplar
halinde dolaşan leventler üzerine il erieri
sevkedildL Yakalanan leventterin derhal
idam ı emrediliyordu. En hafif ceza kürek
cezası idi. Leventlere erzak ve tüfek sa
tılması yasaklandığı gibi ele geçirilen
tüfeklerin en yakın kale dizdarına teslim
edilmesi isteniyordu. 1131'de (1719) fet
va alınarak leventliğin kaldırılması karar
laştırıldıysa da İran savaşları yüzünden
sonuç alınamadı. 1138'de (1726) birçok
levent öldürüldü. 11 S9'da (1746) Heki
moğlu Ali Paşa üzerlerine gönderildi. Kon
ya Valisi Kuyucu Süleyman Paşa 1189'da
(1775) müfettiş tayin edildi ve leventlik
ismen kaldırıldı. 1190 (1776) tarihli bir
fermanla tekrar üzerlerine gidildi. Levent
lik XIX. yüzyıl başlarında tedricen ilga edil
miştir. Leventliğin son bulduğu ve ayan
ların güç kazandığı bu dönemde levent
ler.